
OCHRANA OZNAMOVATELŮ

Moravskoslezské Investice a Development, a.s. (dále jen „MSID“) jako povinný subjekt dle zákona  
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon“) informuje o základních zásadách a principech na 
základě kterých je možno podat oznámení.

Oznamovatel, který má důvodné podezření, že v rámci organizace, ve které je zaměstnán, dochází  
k protiprávnímu jednání, či jinému porušování povinností v rámci zákona, má možnost oznámit takovéto 
jednání v dobré víře bez jakýchkoliv obav z odvetných opatření.

Oznamovateli bude ze strany povinného subjektu, jednal-li v dobré víře, poskytnuta maximální možná míra 
ochrany před odvetnými opatřeními, zejména bude zaručeno zajištění anonymity oznamovatele.

Veškerá oznámení budou posuzována spravedlivě, objektivně, anonymně a budou vyřízena a prošetřena  
v zákonem stanovených lhůtách.

V souladu s platnou právní úpravou zákona o ochraně oznamovatelů si organizace MSID jakožto povinný 
subjekt dle zákona vyhradil právo odmítnout oznámení od oznamovatele, který pro povinný subjekt 
vykonává:
 a)    samostatně výdělečnou činnost,
 b)    výkon práv spojených s účastí v právnické osobě,
 c)    výkon funkce člena orgánu právnické osoby,
 d)    plnění úkolů v rámci činnosti právnické osoby, v jejím zájmu, jejím jménem nebo na její účet,
 e)    správu svěřenského fondu,
 f)    výkon práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, jejímž předmětem je poskytování dodávek, 
        služeb, stavebních prací nebo jiného obdobného plnění.
 
Oznamovatel má možnost podat oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému  
(dále jen „VOS“), externího oznamovacího systému, uveřejněním nebo prostřednictvím orgánů činných  
v trestním řízení.

Externí oznamovací systém je zřizován Ministerstvem spravedlnosti, kdy tento přijímá oznámení, poskytuje 
metodickou podporu, poradenskou a odbornou pomoc ve věcech ochrany oznamovatelů a plní další 
povinnosti stanovené zákonem. Externí oznamovací systém Ministerstva spravedlnosti

Prvotní volba, jestli pro podání oznámení využít vnitřní oznamovací systém, externí oznamovací systém, 
nebo učinit oznámení prostřednictvím orgánů činných v trestním řízení je na oznamovateli.

Přijímat oznámení od oznamovatele a vykonávat další činnosti s tím související je oprávněna pouze příslušná 
osoba. V rámci MSID přijímají oznámení tyto příslušné osoby, a to v následujícím pořadí:
 a)    Koordinátor činností organizace - Ing. Jana Krátká
 b)    Ekonom – Ing. Svatava Ranochová
 
Obsahem oznámení je zejména:
 a)    jméno, příjmení, datum narození a kontaktní údaje oznamovatele, nebo jiné údaje, z nichž je možné
         dovodit totožnost oznamovatele
 b)    shrnutí podstaty a obsahové stránky oznámení, včetně identifikace osob, vůči kterým je oznámení
         směřováno, je-li jejich totožnost známa.



Oznámení lze příslušné osobě podat následujícími způsoby:
 c)     ústně v sídle organizace Moravskoslezské Investice a Development, a.s. na adrese Na Jízdárně 7/1245,  

702 00 Ostrava, a to po dohodě s příslušnou osobou v pořadí uvedeném v této směrnici. O ústním podání 
bude vyhotoven písemný zápis, případně bude po dohodě a se souhlasem oznamovatele zvolen jiný způsob 
zaznamenání podaného oznámení;

 d)    písemně na sekretariátu organizace Moravskoslezské Investice a  Development, a.s. na adrese Na Jízdárně 
7/1245, 702 00 Ostrava. Takto podané oznámení musí být v zalepené obálce, která musí být čitelně 
označena nápisem „WHISTLEBLOWING – NEOTVÍRAT“;

 e)    telefonicky na telefonní lince 734 355 525 nebo 724 318 944. Provozní doba telefonní linek pro příjem 
oznámení:

  pondělí, středa 9:00 – 17:00 hod.
  úterý, čtvrtek: 9:00 – 14:30 hod.
  pátek: 9:00 – 13:00 hod.
 f)     elektronicky na e-mailové adrese whistleblowing@msid.cz.

O přijetí oznámení prostřednictvím VOS, musí příslušná osoba do 7dnů od oznámení písemně vyrozumět 
oznamovatele.

Do 30 dnů od přijet oznámení má příslušná osoba povinnost posoudit důvodnost oznámení a písemně o výsledku 
vyrozumět oznamovatele. Není-li oznámení důvodné, písemně vyrozumí oznamovatele, že jeho oznámení není 
důvodné, je-li důvodné, navrhne povinnému subjektu nápravné opatření.
 
Povinný subjekt přijme/nepřijme navržené opatření k nápravě, o čemž vyrozumí příslušnou osobu a tato o výsledku 
písemně bez zbytečného odkladu vyrozumí oznamovatele.


